П Р О Т О К О Л
заседания антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе

от 24 августа 2023 года
с. Байкалово

24 августа 2023 года

Г1редседательствовал:

Заместитель главы администрации Байкаловского
муниципального района по социальным вопросам - заместитель
председателя Комиссии

Присутствовали:

Байкаловский Начальник организационного отдела
муниципальный район - секретарь комиссии

Председатель Думы МО Байкаловский муниципальный район,
член Комиссии

Начальник Управления образования
муниципального района член Комиссии

Байкаловского

Глава МО Байкаловского сельского поселения член Комиссии

Глава МО Баженовское сельское поселение член Комиссии

Глава МО Краснополянского сельское поселение член Комиссии

Начальник отдела ГО и ЧС член Комиссии

Начальник отдела правовой и архивной деятельности
Байкаловского муниципального района член Комиссии

Главный специалист отдела реализации государственной и
инвестиционных программ Министерства энергетики и ЖКХ
Свердловской области

№ 4

Емельянова О.А.

Куликова А.В.

Бахарева Е.А

Кокшарова Е.В.

Лыжин Д.В.

Спирин С.М.

Кошелев А.Н.

Кузеванов С.А.

Матушкина Е.В.

Семенюк Э.Г.

Директор МУП ЖКХ «Елань» Кузнецов Н.В.

I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии
(О.А.Емельянова)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена.

П. О заслушивании руководителя организации, осуществляющих эксплуатацию
объектов водоснабжения и водоотведения, включенных в Перечень, не обеспечивших
обследование, категорирование и паспортизацию объектов водоснабжения и
водоотведения.

(Директор МУП ЖКХ «Елань» Кузнецова Н.В.)

1. Принять к сведению информацию Директора МУП ЖКХ «Елань» Кузнецова Н.В.
2. Рекомендовать создать комиссию по обследованию объектов водоснабжения и разработать

план мероприятий по разработке паспорта безопасности объектов водоснабжения и
водоотведения.

3. Главным специалистом отдела реализации государственной и инвестиционных программ
Министерства энергетики и ЖКХ Свердловской области Семенюк Э.Г. рекомендовано завершить
работы по обследованию объектов водоснабжения и разработке паспорта безопасности объектов
водоснабжения до 30.12.2023г.

3. Главе Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района
Кошелеву А.Н.

3.1. Продолжить работу по межеванию земельных участков под объектами водоснабжения и
водоотведения. находящихся на территории Краснополянского сельского поселения
Байкаловского муниципального района.

3.2. По факту неисполнения распоряжения Губернатора 13-РГ от 20.01. обеспечить
разработку, согласование и утверждение актов обследования и категорирования, а также
паспортов безопасности эксплуатируемых объектов провести служебную проверку в отношении
виновных и принять меры дисциплинарного характера.

С р о к - д о 30.12.2023 г.

С р о к - д о 22.09.2023 г.

Заместитель главы Байкаловского муниципального района,
заместитель председателя антитеррористической комиссии
в Байкаловском муниципачьном районе